et ante fuit terraemotus magnus in terra sive castro Burgi Sancti Sepulcri [et] in par ti bus illis, ita 
quod homines et gentes habitantes ibidem occasione praedicti ad [loca] cam pes tria exiverunt, et 
incepit pluere per aliquos dies ita quod homines et mulieres ad habitandum in domibus propriis 
redierunt, et postea die primo ianuarii de nocte fuit ibi maximus ter rae mo tus ita quod quasi 
omnia edificia corrureunt et plus quam duo milia personarum sub dictis edi fi ciis obierunt.”

4. Pietro et Floriano da Villola: Cronaca Bolognese (Bologne)
Texte: ”MIIICLIII. […] In lo dito milleximo, e fo lo dì d’anno novo, vene gran tera mo ti 

a Borgo San Sepolcro, e si feri e grandi, che no romaxe quaxe nè caxa nè torre in lo ditto Bor go. 
E sentine la Città de Chastello e quelle contrade; et in questa cità fo gente che n’avé du bio, ma 
no ce fo niente: de gracia.”

5. Chronicon Estense. Pars tertia (Ferrare)
Texte: ”MCCCLIII. […] Eodem millesimo et mense fuit terremotus periculosus in ci vi-

tate Urbis-veteris et Castelli, et in Burgo sancti Sepulcri, et multa palatia, turres et alie do mus 
dirupate sunt, et multe gentes perierunt etc.”

6. Chronica civitatis Caesenae. Continuatio (Cesena?) 
Texte: ”Millesimo CCCLIII. Indictione VI. Die XXVI Decembris, incoeperunt terrae-

moti [sic] in Burgo Sancti Sepulcri, et duraverunt ibidem per unum mensem, et ultra; et omnia 
quasi aedificia dicti Burgi ceciderunt.”

7. Matteo Villani: Istorie Fiorentine (Florence)
Texte: Voir 1352.12.25.
Note: Le chroniqueur date du 31.12.1352 cette secousse qui a eu lieu dans la nuit du 

31.12.1352 au 01.01.1353; mais même s’il l’avait datée du 1er janvier, il aurait donné le mil lé-
si me de 1352, puisqu’il utilise le style de l’Annonciation. 

8. Document de Bologne relatif à Borgo San Sepolcro (Borgo San Sepolcro)
Texte: ”[...] mortui in servicio comunis Bonon. in burgo Sancti Sepulcri ocaxione te re -

motus. [...] mortui in servitio comunis in burgo Sancti Sepulcri propter terremotum.”
Traduction: ”[...] morts au service de la commune de Bologne à Borgo San Sepolcro lors 

du tremblement de terre. [...] morts au service de la commune à Borgo San Sepolcro à cau se du 
tremblement de terre.”
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Note: Il s’agit de chevaux de la garnison bolonaise, morts à Borgo San Sepolcro lors du 
séisme de 1353.

Études antérieures: Boschi et al. 1995, 218-219; Guidoboni et Comastri 2005, 479-483.

1353.04.23<. Séisme à Melfi 

1. Document pontifical relatif à Sainte-Marie de Melfi (Melfi) 
Voir ci-dessus le séisme du 09.09.1349.